**Ticho-Brahe, 1546-1601.**—Miente, pues, quien suponga á la Iglesia enemiga de una doctrina que no la ofendía. Propagóse, sin embargo, lentamente porque era contrariada por el testimonio de los sentidos, y las preocupaciones de los sabios que sentían tener que olvidar lo que habían aprendido, y renegar de su fe en Tolomeo y Aristóteles. El danés Ticho-Brahe pretendió conciliarlos; consumió

(19) V. DIDACE á STUÑIGA *Salamanticensis in Job Commentaria*, etc. Toledo, Rodrigo, 1584. *Hic locus quidem difficilis videtur, valdeque illustraretur ex pythagoricorum sententia; existimantium terram moveri natura sua, nec aliter posse stellarum motus tam longa tarditate et celeritate dissimiles, explicari; quam sententiam tenuit Philolaus, et Heraclides Ponticus, ut refert Plutarchus lib. De placit. philos.; quos seculus est Numa Pompilius, et quod magis miror, Plato divinus senex factus. Nostro vero tempore Copernicus juxta hanc sententiam planetarum cursus declarat. Nec dubium est quin longe melius et certius planetarum loca ex ejus doctrina, quam ex Ptolomei magna compositione et aliorum placitis reperiantur;* pág. 205.—Y después: *Nullus dabitur scriptura sacrosancta locus, qui tam aperte dicat terram non moveri, quam hic moveri dicit. Juxta igitur hanc sententiam, facile locus hic de quo verba facimus declaratur, ut ostendat mirabilem Dei potentiam atque sapientiam, qui terram, cum gravissima natura sit, universam notu cicit atque agat.*